Sau khi nhận được giấy phép, Hòa
Thượng Tông Trưởng Tổ Đình Phước Huệ liền
thúc đẩy Ban Kiến Thiết nên xúc tiến việc xây
một cây cầu bắt ngang qua khu đất, với mục
đích là để tiện chuyên chỡ những vật liệu nặng
vào bên trong để tiến hành công việc xây cất
sau nầy.

Trước khi tiến hành công việc cấp thiết đó,
một buổi lễ Động Thổ đã được diễn ra vào lúc
11 giờ 30 sáng, ngày 2 tháng 1 dương lịch
năm 2010, tức nhằm ngày 18 tháng 11 âm lịch
năm Kỷ Sửu, tại khu đất Đại Tòng Lâm. Buổi lễ
diễn ra rất trang nghiêm thành kính dưới sự
chứng minh và chủ lễ của Hòa Thượng Trưởng
Lão Tông Trưởng, và một số chư Tôn Đức
Tăng, Ni cùng số đông quý đồng hương Phật
tử tham dự.